
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

л ПРИКАЗ 
сгс,йм9 

I Об организации и проведении 
периодического медицинского осмотра 
работников СПбГУ 

В целях исполнения ст. 212, 213 Трудового кодекса Российской Федерации 
и в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России от 12.04.2011 г. № 302н 
«Об утверждении Перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и 
работ, при выполнении которых проводятся предварительные и периодические 
медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения обязательных 
предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) 
работников, занятых на тяжёлых работах и на работах с вредными и (или) опасными 
условиями труда», руководствуясь пунктом 17.1.14. приказа от 08.08.2008 № 1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору Клиники высоких медицинских технологий им. 
Н.И.Пирогова (поликлиники, стационара), первому проректору по медицинской 
деятельности Федотову Ю.Н. в срок до 01.12.2019 организовать и провести 
периодический медицинский осмотр работников Санкт-Петербургского 
государственного университета (далее - СПбГУ), осуществляющих деятельность по 
реализации образовательных программ среднего общего и среднего 
профессионального образования, и для работников СПбГУ, членов коллектива 
Управления по организации питания в СПбГУ. 

2. Начальнику Управления кадров Морозовой С.В. в срок до 01.10.2019 
подготовить и направить директору Клиники высоких медицинских технологий им. 
Н.И. Пирогова (поликлиники, стационара), первому проректору по медицинской 
деятельности Федотову Ю.Н. актуальный список работников, подлежащих 
периодическому медицинскому обследованию. 

3. Директору Академической гимназии им. Д.К.Фаддеева 
Андриановой Д.Д., директору Колледжа физической культуры и спорта, экономики 
и технологии Жидких Т.М., исполняющему обязанности директора Медицинского 
колледжа Логунову К.В., начальнику Управления по работе с молодежью^ 
Савинову В.А., начальнику Управления по организации питания Шингиреевой С.В. 



оказать содействие директору Клиники высоких медицинских технологий им. 
Н.И.Пирогова (поликлиники, стационара), первому проректору по медицинской 
деятельности Федотову Ю.Н. в подготовке плана-графика прохождения 
работниками медицинского осмотра с учетом графиков работы сотрудников и 
расписания учебных занятий. 

4. Директору Клиники высоких медицинских технологий им. 
Н.И.Пирогова (поликлиники, стационара), первому проректору по медицинской 
деятельности Федотову Ю.Н. организовать передачу проректору по организации 
работы с персоналом Еремееву В.В. заключительного акта о прохождении 
медицинского осмотра работниками СПбГУ в течение 5 рабочих дней с даты его 
завершения. 

5. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Зайнуллину Т.Т. опубликовать настоящий Приказ на сайте СПбГУ в течение одного 
рабочего дня со дня его издания. 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

7. За разъяснением настоящего Приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приёмная» на сайте СПбГУ к проректору по организации работы с 
персоналом. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Проректор 

по организации работы с персоналом I ' В.В. Еремеев 

mailto:org@spbu.ru

